
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

Córdoba,

I )"I

VISTO: J

La nota presentada por distintas Cátedras en las cuales se solicita autorización para dictar
diversas actividades de pre-grado; y

CONSIDERANDO:
El V'B" de Secretaría Académica;
El informe favorable de las Comisión de Enseñanza aprobado en sesiones del

H.Consejo Directivo de fecha 08/04/2010; por ello

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
RESUELVE:

Art.l°.- Autorizar la actividad docente que se menciona a continuación:

- Módulo Optativo Sistema Inmune, una visión desde la Biología Celular y Molecular y la Histo-
Fisiología 2010
Directora: Prof.Dra.lvón Novak - 1Y1I Cát.de Biolog.Celular Histolog.y Embriología
Fecha: Ciclo lectivo 2010 51Hs.

CUDAP: 5144/2010

- Módulo Optativo Anatomía en Superficie
Director: Prof.Dr.Carlos Sanchez Carpio - Anatomía Normal
Fecha: Ciclo Lectivo 2010 40Hs.

CUDAP: 6192/2010

- Módulo Optativo Medicina del Dolor en la Práctica Clínica
Director: Prof.Dr.Federico Buonanotte - Clínica Neurológica
Fecha: Ciclo Lectivo 2010 40Hs.

CUDAP: 11249/2010

- Módulo Optativo de Virología Médica
Directoras: Prof.Dra.Marta Contigiani y Dra.María P.Adamo - Inst.Virología
Fecha: Ciclo Lectivo 2010 40Hs.

CUDAP: 9530/2010

- Módulo Optativo de Prevención y Tratamiento del Tabaquismo
Director: Prof.Dr.Julio Cosiansi Bai - Cát. Clínica Médica 1y IJ-N°4-H.Misericordia
Fecha: Ciclo Lectivo 2010 48Hs.

CUDAP: 4762/2010

- Módulo Optativo Teórico-Práctico de Nutrición en Medicina Interna
Directores: Prof.Dr.Felipe Martínez y Dra.Berta Quiroga Navarro- Cát.CI.Médica I-N°3
Fecha: Ciclo Lectivo 2010 40Hs.

CUDAP: 49018/2009
//

18



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

//

- Módulo Optativo de Urgencias y Emergencias Pre-Hospitalaria
Director: Prof.Dr.Mario F.Ramello - Cát.Clínica Médica 1y II UHMI N°4
Fecha: Ciclo Lectivo 2010 40Hs.

CUDAP: 5095/2010

- 2 Módulos Optativos Patología Quirúrgica Aguda Complicada y Prácticas Básicas en
Emergentología
Director: Dr.Paul Lada - Servicio de Guardia Central H.N.Clínicas
Fecha: Ciclo Lectivo 2010 72Hs.c/u

CUDAP: 78012010

- Curso de Bioquímica y Biología Molecular para Ayudantes Alumnos No Rentados
Directores: Profs.Dras.Nori Tolosa de Talamoni y Beatriz García - Cát.Bioq.y Biolog.Molecular
Fecha: 09/03 al 29110/2010 CUDAP: 1583/2010

- Curso Anual de Entrenamiento Teórico-Práctico para Ayudantes Alumnos No Rentados
Directora: Prof.Dra.Marta Fiol de Cuneo - Fisiología Humana
Fecha: 01103/2010al 28/02/2011 CUDAP: 7696/2010

Art.2°.- Establecer que al finalizar dichas actividades se deberá elevar el informe correspondiente,
planillas de clases dadas y nómina de asistente.
Art.3°.- Recordar que la autorización de actividades, debe llenarse en formularios impresos y
presentarse con treinta días de anticipación.
Art.4°.- La actividad de pre-grado autorizada precedentemente no puede ser arancelada según
resolución HCD.N°1846/96.
Art.5°.- Protocolizar y comunicar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS ICAS DEL DIA OCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

. us O L. fRfCO
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
UNIVERSIDAD NACIONAL OE COROOBA

_::t ..•.••

\

<. i
\ 1, ii i\~;b~;;~j:;/


